
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZI GENERALI 
 
 

n.   7 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Gestioni funzioni provinciali in materia di assistenza minori. Quota per 

l’anno 2024. Impegno e liquidazione di spesa.           

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 30/01/2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- la legge regionale n. 1 del 08.01.2004 “Norme per la realizzazione del sistema integrato 

regionale di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento” all’art. 5 

comma 4 ha trasferito agli “enti gestori istituzionali “, le funzioni esercitate dalle province in 

materia di (omissis)…. figli minori riconosciuti dalla solo madre, minori esposti all’abbandono, 

ai figli minori non riconosciuti (omissis)…”; 

- dal 01.01.2007 il trasferimento di tali funzioni al Consorzio Socio Assistenziale Alba, Langhe e 

Roero con sede in Alba e del quale questo Comune fa parte è divenuto operativo e che 

pertanto il medesimo risulta titolare della responsabilità complessiva ed esclusiva degli 

interventi a favore dei minori rientranti nelle tipologie di cui sopra; 

- il Consorzio Socio Assistenziale, con nota n. 241 del 19.01.2024, ha richiesto il versamento 

della quota riferita all’anno in corso in base alla popolazione residente del comune al 

30.06.2023 pari a n. 2.145 abitanti; 

- occorre, pertanto, provvedere ad impegnare ed a liquidare la somma richiesta di € 1.287,00 da 

versare al Consorzio suddetto; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di erogare a favore del Consorzio Socio Assistenziale Alba, Langhe e Roero, con sede in 

Alba, a titolo di quota per la partecipazione finanziaria del Comune di Magliano Alfieri alle 

spese per assistenza ai minori, anno 2024, la somma di € 1.287,00; 

 

3) di imputare la spesa complessiva di € 1.287,00 alla missione 12.04.1 voce 4120/6990/99 del 

Bilancio di previsione 2024; 

 

4) di dare atto, altresì, che è stata verificata la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento del bilancio, con le regole di Finanza Pubblica (art. 9, comma 1), 

lett. a) p. 2  del D.L. n. 78/2009).  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 
bis, 151, 4° comma e 183 comma 7 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato 
preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 30/01/2024 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Prof. Luigi CAROSSO) 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n.       Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 30/01/2024 al 14/02/2024  

 
Magliano Alfieri, li 30/01/2024 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 


